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روسیه در اندیشه
حمله به زیرساخت های انگلیس!

مقامات انگلیس نسبت به حمله غافلگیرکننده 
روسیه به این کشور هشدار داده و اعلام کردند که 
اگر چنین حمله ای رخ دهد، ممکن است هزاران 

نفر جان خود را از دست بدهند.
»گوین ویلیامســون« اعلام کرد: مســکو در حال 
تحقیق درباره ارتباطات زیرســاختی انگلیس و منابع 
انرژی این کشــور است. این کشــور می خواهد از این 
طریق، بحران ایجاد کند. وی گفت که نســبت به هر 

کشــوری چنین اقدامی شود، آن کشور آن را غیرقابل 
قبول خواهد دانست.

در همین حال، وزارت دفاع انگلیس اعلام کرد، برای 
مقابله با هر گونه تهدید احتمالی روسیه، باید به وزارت 
دفاع انگلیس، در مورد تأمین بودجه، تضمین داده شود.

همزمان، ژنرال »نیک کارتر« فرمانده ارتش انگلیس 
نیز طی اظهاراتی هشدار داد: روسیه می تواند اقدامات 

خصومت آمیز خود را زودتر از انتظار ما آغاز کند.

انتقام شاهزادگان و قیام مردم عربستان
در انتظار بن سلمان

یک پژوهشکده صهیونیستی در گزارشی اعلام 
کرد »ناکامی های ادامه دار ولیعهد سعودی در مسائل 
مختلف، در نهایت انتقام گیری شاهزادگان و قیامی 

مردمی را در عربستان در پی خواهد داشت.«
به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، مرکز پژوهش های 
امنیت ملی در دانشــگاه تل آویو، نتایج پژوهشــی را منتشر 
کرده که در آن »سرنگونی نظام حاکم بر عربستان« را پس 
از ناکامی ولیعهد سعودی در چند رویارویی پیش بینی کرده 

اســت. در این پژوهش آمده اســت: »محمد بن سلمان در 
رویارویــی با ایران در منطقه موفق نبود و همچنین ناکامی 
شــدیدی در جنگ علیه یمن متحمل شــد، به گونه ای که 
نیرو های یمنی اکنون عمق عربستان را تهدید می کنند.«بن 
سلمان همچنین در هجمه اش علیه قطر نیز ناکام بود و مهمتر 
از همه آنها، ناکامی ولیعهد ســعودی در دیدگاه اقتصادی و 
اجتماعی عربســتان است که این ناکامی به نوبه خود منجر 
به انتقام گیری شاهزادگان و در پس آن ها مردم خواهد شد.
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سرویس خارجی-
روزنامه لبنانی الاخبار در گزارشی اعلام کرده، 
عربستان تقریبا پس از هر شکستی در یمن بلافاصله 
به داستان موشــک های بالستیک ایران متوسل 
شده و جامعه جهانی را به توقف انتقال آن به یمن 

فرا می خواند.
رســیدن موشــک های انقلابیون یمنی به ریاض و 
ابوظبی باعث هراس امارات و عربســتان شده است. این 
مسئله شکست بزرگی برای این دو کشور است از این رو 
ســعی دارند تا با انتساب این موشک ها به ایران به نوعی 

سرپوشی برای شکست خود فراهم کنند. به گزارش تسنیم 
به نقل از روزنامه الاخبار، تقریبا هیچ حادثه ای در یمن رخ 
نمی دهد مگر اینکه »عادل الجبیر« وزیر خارجه عربستان 
بلافاصله پس از آن برای سرپوش گذاشتن بر شکست و 
ناکامی کشورش به داستان موشک های ایرانی اشاره کرده 
و جامعه جهانی را به توقف انتقال آن به یمن فرا می خواند.
طبق این گزارش، این در حالی است که قبول شکست 
برای کشورهای ائتلاف علیه یمن و پیش از همه عربستان 
و امارات متحده عربی سخت است، حال آنکه این شکست 
و ناکامی واقعیتی است که روز به روز در حال قوت گرفتن 

اســت و کاملا مشهود است که سه سال جنگ و بمباران 
و نیز تحریم یمن نتوانســته مقاومت این کشور را به زانو 

در بیاورد.
در گــزارش خواندنی الاخبار همچنین آمده:  »نکته 
قابل توجه اینکه ایــن واقعیت به مذاق ریاض و ابوظبی 
خوش نیامده است و برای توجیه آن به داستان »دخالت 
ایران« متوسل شده اند تا جایی که تقریبا هر حادثه ای در 
یمن رخ می دهد عادل الجبیر اظهاراتی با این مضمون بر 
زبان می آورد که باید جامعه جهانی مانع انتقال موشک های 
بالستیک ایران به یمن و به عبارت بهتر به انصارالله شود.«

با این توضیحات این سوال مطرح است که »چگونه 
می توان ناتوانی ســامانه دفاع هوایی سعودی در مقابل 
موشــک های مقاومت یمن را توجیه کــرد، آن هم در 
حالی که ریاض مباهات دارد سامانه دفاعی آن آمریکایی 

است؟«
الاخبار در پایان نتیجه گرفته، »در این میان عربستان 
سخت در تلاش برای بازارگرمی دروغ انتقال »موشک های 
ایرانی« است، گویی برگ برنده  دیگری به جز این موضع 
برای سرپوش گذاشتن بر ناتوانی خود ندارد و به موازات 
آن همچنان به جنایت های خود علیه یمن ادامه می دهد.«

گزارش خواندنی الاخبار

سعودی ها بعد از هر شکست؛
تقصیر موشک های ایران بود!

سرویس خارجی-
به گفته فعالان حقوق بشــری بــه دلیل ضعف 
فشارهای بین المللی بر رژیم آل خلیفه، وضعیت حقوق 
بشر در این کشور »بسیار وخیم« شده و »در مسیر 

خطرناکي قرار گرفته است.«
فعالان حقوق بشــری روز پنج شنبه گذشته طی یک 
کنفرانــس خبری در لبنان گفتند، رژیم آل خلیفه، با نقض 
گسترده حقوق بشــر از جمله بازداشت 37 نفر دریک روز 
)چهارشنبه(, شــکنجه زندانیان سیاسی، صدور حکم های 
اعــدام و حبس های طویل المدت برای مخالفان، هجوم به 
منازل مردم، باطل کردن گذرنامه های مخالفان به مسیری 
جدید و بســیار خطرناکی کشیده شــده است.این فعالان 
با اشــاره به اینکه »کشور هایی مانند آمریکا و انگلیس، باید 
انتقادات خود را علیه بحرین، افزایش دهند« تاکید کردند، 
»ســطح ضعیف خویشتنداری که در گذشته وجود داشت، 
اکنون به کلی از بین رفته اســت.« به گفته این فعالان، در 
حالی که ۱۹ نفر اکنون در انتظار اعدام هســتند، شــرایط 

سرویس خارجی-
معاون  اجرایی  یونیســف اعلام کرده، اوضاع 
آوارگان میانمار »واقعاً تکان دهنده است« و تقریباً 
هیچ زن مسلمانی در این کشور از تعرض در امان 

نمانده است.
اخیرا اعلام شــد بر اساس توافق بین  دولت میانمار 
و بنگلادش، مســلمانانی که از استان راخین به کشور 
بنگلادش پناهنده شده اند از سه شنبه هفته گذشته به 

تدریج به میانمار بازخواهند گشت.
 اما گزارش های متعدد نشــان دهنده این است که 
تداوم سرکوب مسلمانان روهینگیایی و تشدید خشونت ها 
علیه آنها مانعی مهم در این مسیر بوده است و مسلمانان 

به دلیل آماده نبودن شرایط به میانمار بازنگشته اند. 
به گزارش تســنیم به نقل از شبکه تلویزیونی سی 
ان ان، حالا »جاســتین فورسیت« معاون مدیر اجرایی 
یونیسف اوضاع آوارگان روهینگیایی میانمار را تکان دهنده 

در بحرین بدتر شــده است، 
همچنین گزارش های مربوط 
به شکنجه در طول بازداشت 
و برگزاری دادگاه های نظامی 
بدســت  غیرنظامیان  برای 
ژانویه)دی  در  اســت.  آمده 
ماه( سال ۲۰۱7، بحرین سه 
شــیعه را اعدام کرد. فعالان 
حقوق بشری همچنین تاکید 
کرده اند از انتشــار اطلاعات 

توصیف کرده اســت. وی در گفت وگو 
با این شــبکه درباره موضوع بازگشت 
آوارگان روهینگیا به میانمار گفته: »به 
نظر من اوضــاع آوارگان روهینگیایی 
میانمار بسیار وخیم است و گزارش ها 
و ســخنانی که از زبان آوارگان درباره 
اوضاع اســتان راخین می شنوید، واقعاً 
تکان دهنده است.«به گفته »فورسیت« 
انتظار می رفت بــرای بهبود اوضاع در 
راخین میانمار اقداماتی انجام شــود، 
انتظار می رفت کشتار روهینگیایی ها و 

جدید وضعیت سلامتی نبیل رجب، فعال حقوق بشری که 
در بحرین بازداشت شده است، نگران هستند. آنها برای فراهم 
شدن خدمات پزشکی مناسب برای رجب درخواست داده اند. 
نبیل رجب یکی از فعالان حقوق بشــر بحرین است که به 
علت مصاحبه های تلویزیونی در انتقاد از رژیم آل خلیفه به 
دو سال زندان محکوم شده است. از شروع اعتراضات مردمي 
۲۰۱۱ در کشور بحرین علیه رژیم آل خلیفه، سخت گیری ها 

تجاوز به زنان و دختران آنها متوقف شود، اما این اتفاق 
نیفتاده اســت.  این مقام یونیسف بیان داشته »در واقع 
بر اســاس گزارش ها و شواهد موجود تقریبا همه زنان و 
دختــران روهینگیا هدف تجاوز قرار گرفته اند، تا زمانی 
که اوضاع در راخین بهبود پیدا نکند، آوارگان نمی توانند 

بر فعالان مخالف افزایش یافته است.
تعویق جلسه محاکمه شیخ علی سلمان

رژیم بحرین پنجمین جلسه محاکمه شیخ علی سلمان 
رهبر جمعیت الوفاق را هم به ۱۹ فوریه )3۰ بهمن( موکول 
کرد. شــیخ علی سلمان سه ســال پیش به اتهام توطئه و 
جاسوسی! بازداشت و به تحمل ۴ سال حبس محکوم شده 
است و سال آینده مدت محکومیتش به پایان می رسد. وی 

از بنگلادش به میانمار بازگردند.«
این مقام سازمان ملل در پایان تاکید کرده: »طبق 
گزارش هایی که وجود دارد، خشونت علیه روهینگیایی ها 
در استان راخین همچنان ادامه دارد و آوارگان روهینگیا 
همچنــان از راخین فرار می کننــد و از طریق آب وارد 

در جلسه روز پنجشنبه خطاب به قاضی گفته: »صدای ضبط 
شده از مکالمات بین من و وزیر خارجه سابق قطر )که دادگاه 
به آنها استناد نموده( کامل نیست و قسمت هایی از آن حذف 
شده است.« بحرین در نظر دارد با پرونده سازی و محاکمه 
مجدد وی را این بار به اتهام »توطئه و جاسوســی برای قطر 
جهت اسقاط نظام حاکمه  بحرین« از آزادی و حضور درمیان 
مردم جلوگیری نماید. به خصوص که انتخابات آتی مجلس 
بحرین نیز نزدیک اســت. بحرین در پی کشــمکش با قطر 
شــیخ علی ســلمان را متهم کرده در سال ۲۰۱۱ )7 سال 
پیش( در طی تماس های تلفنی با نخســت وزیر اسبق قطر 
پروژه اسقاط نظام آل خلیفه را دنبال نموده و برای قطر در 
خصوص اطلاعات ســری و نظامی بحرین جاسوسی کرده 
است. الوفاق و معارضان بحرینی آل خلیفه را متهم می  کنند 
که قسمت هایی از تماس های تلفنی ضبط شده را بصورت 
هدفمند تقطیــع، تدوین و تحریف کرده اســت تا مجددا 
برای شیخ علی سلمان پرونده سازی کرده و از فعالیت های 

عدالت خواهانه وی انتقام جویی مجدد نماید.

بنگلادش می شوند. بنابراین ما نمی توانیم مردم را به زور 
به آن سطح از خشونت ها بازگردانیم. به زودی باران های 
سیل آسای موســمی در منطقه آغاز می شود و باید هر 
چه ســریع تر فکری برای صدها هزار آواره روهینگیا در 

بنگلادش شود.«
پیش از این نیز روزنامه ایندیپندنت به نقل از یکی 
از فعالان حامی اقلیت مســلمانان در میانمار نوشته بود 
ســربازان و غیرنظامیان در میانمار با جمع آوری اجساد 
مسلمانان کشته شده و سوزاندن آنها، سعی دارند قتل عام 
جمعیت مسلمان را پنهان کنند. یک گروه حامی حقوق 
بشر نیز اعلام کرده نیروهای امنیتی میانمار حدود ۲۰۰ 
مرد، زن و کودک روهینگیایی را دســتگیر و در انباری 
حبس کردند و سپس آنها را آتش زده و همه را سوزاندند!
گفتنی اســت، کشورهای غربی و سازمان ملل هیچ 
اقدام عملــی برای جلوگیری از این نسل کشــی انجام 

نمی دهند.

فاجعه انسانی در غزه بار دیگر زنگ های خطررا به صدا درآورده است. 
با هدف پایان دادن به محاصره نوار غزه و بهبود اوضاع انســاني در این 
منطقه از فلسطین، کمپیني با عنوان »غزه را نجات دهید« آغاز به کار کرد.
»احمدالکرد«، رئیس جمعیت موسسه هاي خیریه در نوار غزه در کنفرانسي 
خبري، غزه را »منطقه فاجعه زده« اعلام و تصریح کرد: »قطع برق و از کار افتادن 
مراکز تصفیه آب موجب شده است تا ۹5 درصد آب این منطقه قابلیت نوشیدن 
نداشــته باشــد ضمن اینکه 5۰۰۰ واحد مسکوني نیز در حملات اسرائیل ویران 
شده است و چون اشغالگران اجازه ورود مصالح ساختماني به نوار غزه نمي دهند، 

این بناها بازسازي نشده اند.«
وی تصریــح کرد: »از اینجا اعلام مي کنم که »غزه با خطر فاجعه  انســاني 
روبه رو اســت و آغاز به کار کمپین »غزه را نجات دهید« به این امید اســت که 
جهان را براي تامین نیازهاي اساسي بیش از دو میلیون انسان محاصره شده در 
این منطقه، به حرکت واداریم.۴۰ درصد کودکان غزه نیاز به مراقبت هاي پزشکي 
دارند ضمن اینکه بسیاري از شهروندان به دلیل کمبود دارو و فراهم نبودن شرایط 

براي پیگیري معالجات خارج از فلسطین، جان داده اند.«
به گزارش شبکه تلویزیوني المیادین، الکرد گفت: »بیمارستان ها و مراکز درماني 
در نوار غزه حدود ۲3۰ نوع دارو را در اختیار ندارند، ساده ترین تجهیزات پزشکي 
و دارویي در اختیار این مراکز نیست و به علت آنکه اشغالگران اجاره واردات لوازم 
یدکي به نوار غزه را نمي  دهند صدها نوع از تجهیزات پزشکي از رده خارج شده اند، 
۱3 هزار نفر به بیماري سرطان مبتلا هستند و نیاز به مداوا یا پیگیري معالجات 
خارج از فلسطین دارند.« گفتنی است چندی پیش یک کودک 3 ساله فلسطینی 

ساکن غزه به دلیل کمبود تجهیزات پزشکی جان باخت. 
نتایج مهم یک نظرسنجی

 نتایج حاصل از یک نظرســنجی در فلسطین هم نشان می دهد که تصمیم 
ترامپ برای اعلام بیت المقدس به عنوان پایتخت رژیم صهیونیستی، مردم فلسطین 
را برای مقاومت و »عملیات مسلحانه« علیه رژیم صهیونیستی مصمم تر کرده است.

به گزارش پایگاه خبری »فلسطین الیوم« براساس این نظرسنجی، 38/۴ درصد 
از فلســطینی ها در قبال رژیم صهیونیستی، عملیات مسلحانه رابر دیگر گزینه ها 
ترجیح می دهند، درحالی که تنها ۲6/۲ درصد دیگر از آنها خواهان رســیدن به 
توافق سازش هستند. این نظرسنجی نشان می دهد، در چند ماه گذشته حمایت 

مردم فلسطین از عملیات مسلحانه علیه رژیم صهیونیستی افزایش یافته است.
این در حالی است که براساس نظرسنجی مشابهی که در ژوئن)خرداد/ تیرماه( 
گذشته انجام گرفته بود، تنها ۲۱ درصد از مردم فلسطین از عملیات مسلحانه علیه 
رژیم صهیونیســتی حمایت می کردند و ۴5 درصد از فلسطینی ها خواهان توافق 
سازش بودند. مدیر پژوهش های سیاسی مرکز فلسطین در این باره گفت، نتایج 
نظرسنجی نشان می دهد، حمایت مردم فلسطین از روند سازش و نیز محبوبیت 
محمود عباس رئیس تشکیلات خودگردان به شدت کاهش یافته است و بدون شک، 
دلیل اصلی این امر، اقدام اخیر ترامپ در اعلام بیت المقدس به عنوان پایتخت رژیم 
صهیونیستی است. ترامپ ششم دسامبر ۲۰۱7 )۱5 آذرماه ۹6( تصمیم خود را 
برای به رسمیت شناختن قدس به عنوان پایتخت رژیم صهیونیستی و شروع روند 
انتقال ســفارت آمریکا به این شهر اعلام کرد. این تصمیم، اعتراض ها و تظاهرات 
گسترده ای را در بسیاری از کشورهای عربی، اسلامی و غربی درپی داشته است.

آغاز به کار کمپین »غزه را نجات دهید« 
برای نجات 2 میلیون انسان

فرانسه برای مقابله با بحران مالی
 به کلیسافروشی روی آورد

وزیر خارجه اسبق آمریکا، به دولت این کشور توصیه کرده از اقدام 
یکجانبه در مورد کره شمالی خودداری کند.

»هنری کیسینجر« وزیر خارجه اسبق آمریکا )سال های ۱۹77-۱۹73( طی 
سخنانی در جلسه استماع »کمیته امور دفاعی سنای آمریکا«، ضمن اعلام اینکه 
»مســئله کره شمالی جدی ترین چالش برای امنیت و ثبات بین المللی است« از 
دولت آمریکا خواسته هرگز به طور یکجانبه با این کشور اتمی وارد تقابل نشود. 
کیسینجر در ادامه خواستار ادامه فشارها به برنامه اتمی کره شمالی شده و درباره 
چرایی اتخاذ چنین سیاســتی گفته »قبول وضعیت هسته ای کره شمالی منجر 
به کاهش امکانات آمریکا در بازدارندگی ســایر کشورها برای استفاده از این نوع 
سلاح ها و نابودی رژیم عدم گسترش تسلیحات هسته ای می شود. در این صورت 
کره جنوبی و ژاپن هم به فکر ساخت سلاح های هسته ای برای خود خواهند افتاد.«

کیســینجر یادآور شده در چنین شرایطی، »وظیفه اساسی جامعه بین الملل 
باید غیرهسته ای کردن شبه جزیره کره باشد.« وی در عین حال دولت آمریکا را 
از هر نوع اقدام یکجانبه در برخورد با کره شمالی برحذر داشته و گفته: »وسوسه 
حل و فصل این مشکل بسیار شدید است. ولی من توصیه می کنم که دولت آمریکا 
اصلا دست به چنین اقدام یکجانبه ای نزند که وسوسه شود در نزدیکی مرزهای 
روسیه و چین جنگی به راه اندازد، آن هم در شرایطی که بخش اعظم کشورهای 
جهان از ما در این زمینه حمایت نمی کنند.« به اعتقاد این دیپلمات باســابقه و 
بدنام، آمریکا باید هرطور شــده، حمایت چین را در اعمال فشــار بر کره شمالی 
به دســت آورد تا از این طریق مقامات پیونگ یانگ را وادار به صرف نظر کردن از 
تســلیحات هسته ای خود کند. کیسینجر همچنین ابتکارعمل روسیه و چین در 
مورد توقف آزمایشــات هسته ای، موشکی کره شمالی در ازای ممانعت آمریکا از 
انجام مانورهای نظامی مشترک در منطقه را باعث از بین رفتن اتحادهای نظامی 

آمریکا با کشورهای کره جنوبی و ژاپن دانسته و با این نظر هم مخالفت کرد.
تســنیم به نقل از خبرگزاری نووستی نوشته، کیسینجر در این جلسه اظهار 
داشت که »در حال حاضر مهم ترین عامل، مشارکت بین قدرت های برتر جهان، 
آمریکا، چین و روسیه است. تردیدی وجود ندارد که توانایی های نظامی و اقتصادی 
چین افزایش قابل توجهی یافته اســت. روسیه نیز توانسته قدرت نظامی خویش 
را تقویت کند و ما این مسئله را در حوادث مربوط به شبه جزیره کریمه، بحران 
شــرق اوکراین و مناقشه نظامی در سوریه، عینا دیده ایم. این واقعیت یک سؤال 
بسیاری جدی را پیش روی ما قرار می دهد که ما باید چه روابط راهبردی با این 

دو کشور داشته باشیم؟«
پیشنهاد کم سابقه کره شمالی!

در اقدامی نادر، یک رســانه دولتی کره شــمالی از همه کره ای ها خواست تا 
ارتباط، سفر و همکاری میان دو کره را تقویت و در راستای اتحاد دو کشور تلاش 
کنند. این رســانه دولتی کره شــمالی در اقدامی نادر در پیامی خطاب به همه 
کره ای ها )در وطن و در خارج(، خواستار تلاش آنها برای اتحاد مجدد دو کره شد.

خبرگزاری رســمی دولت پیونگ یانگ در این اعلان ضمن درخواست از همه 
کره ای ها برای تقویت ارتباط، تاکید کرد که کره شمالی هر تلاشی مقابل اتحاد دو 
کشور را خرد خواهد کرد. این اعلان که پس از دیدار مقام های دولتی و حزبی دو 
کشور منتشر شده، همچنین تاکید می کند که کره ای ها باید از تنش های نظامی 

دوری کرده و فضایی صلح آمیز در شبه جزیره کره ایجاد کنند.
این خبرگزاری سال جاری را که هفتادمین سالگرد تاسیس کره شمالی است 
و همچنین کره جنوبی میزبان بازی های المپیک زمســتانی خواهد بود، ســالی 
معنادار برای دو کشور توصیف کرد. گفتنی است سرانجام ورزشکاران کره شمالی 
برای شرکت در المپیک زمستانی پیونگ چانگ وارد کره  جنوبی شدند. آنها قرار 
است در مراسم آغازین این رقابت ها با ورزشکاران همسایه جنوبی خود به صورت 
مشترک رژه بروند. ورود بانوان ورزشکاران کره شمالی به کره جنوبی به شدت مورد 

توجه عکاسان و خبرنگاران قرار گرفته است.

اتحادیه عرب که مدتی است 
از سوی دولت های حامی خود، 
مورد بی مهری قرار گرفته و به 
همین خاطر، به افلاس و بی پولی 
افتاده، تبدیل به سوژه برای یک 

روزنامه مصری شده است.
در حالــی که طــی چند دهه 
گذشته جریان های سیاسی عربی و 
اسلامی »بی خاصیت بودن« اتحادیه 

عرب را بــه رخ حامیان آن می کشــیدند و از آنها 
می خواستند یا این نهاد را به یک اهرم قوی و قابل 
اتکا مقابل »اسرائیل« و دیگر دشمنان تبدیل کنند 
و یا آن را منحل کنند، این اتحادیه اکنون عملا دچار 
افلاس و بدبختی شده و بعید نیست که منحل شود.

روزنامه مصری »الاخبار« با انتشار کاریکاتوری 
درباره اتحادیه عرب، حال و روز این روزهای اتحادیه 

را به خوبی به تصویر کشیده است.
در ایــن کاریکاتور »احمــد ابوالغیط« دبیرکل 
اتحادیه عرب، در هیئت یک متکدی به تصویر کشیده 

شده که در حال گدایی از رهگذران است!

این کاریکاتور در واقــع، به عدم پرداخت حق 
عضویت برخی کشورهای عضو اتحادیه عرب اشاره 
دارد. این بی توجهی باعث شــده که تداوم فعالیت 

اتحادیه عرب، با مشکلات عدیده ای مواجه شود.
عربســتان یکی از حامیان اصلی اتحادیه عرب 
اســت؛ اما به نظر می رســد »محمد بن سلمان« 
ولیعهد رژیم سعودی امید زیادی به اتحادیه عرب 
برای اقدام در راستای منافع ریاض را ندارد و علاوه بر 
آن، بن سلمان این روزها تلاش می کند از هزینه های 
عربستان بکاهد و طبیعی است که تیرش به اتحادیه 

عرب هم بخورد!

روزنامه مصری: اتحادیه عرب
به گدایی افتاده است

نخست وزیر انگلیس خواســتار فشار بیشتر بر 
شبکه های اجتماعی مانند تلگرام شد تا برای مقابله با 
تروریسم و افراط گرایی اقدامات بیشتری انجام دهند.
به گزارش خبرگزاری تســنیم، »ترزا می« در نشست 
مجمع جهانی اقتصاد در شهر داووس سوئیس از شبکه های 
اجتماعی مثــل توئیتر و فیس بوک و تلگرام خواســت تا 
برای مقابله با تروریســم و افراط گرایی کارهای بیشــتری 

را انجام دهند.
وی پیام رسان »تلگرام« را متهم به تسهیل ارتباط توسط 
تروریست ها نمود و گفت: »همان طور که این شرکت های 
بزرگ باید برای مقابله با محتواهای افراطی و تروریستی اقدام 
کنند، ما بــه واکنش در برابر برنامه)پلتفرم(های کوچک تر 
نیــز نیاز داریم چرا که این برنامه های کوچک تر می تواند به 
سرعت به خانه تبهکاران و تروریست ها تبدیل شود. ما این 
مسئله را مشاهده کرده ایم که این اتفاق با تلگرام می افتد. ما 
خواستار همکاری بیشتر از سوی برنامه های کوچک تر مثل 
این )تلگرام( هســتیم. هیچ برنامه ای نمی خواهد به عنوان 

»برنامه تروریست ها« شناخته و معروف شود.«
وی همچنین از شــرکت های بزرگ فناوری خواست تا 

محتواهای افراطی را شناسایی و آنها را حذف کنند. 

نخســت وزیر انگلیس از ســرمایه گذاران شــبکه های 
اجتماعی نیز خواســت تا بر این شرکت ها فشار وارد کنند 
تا عملکرد خود را درخصوص مقابله با محتواهای افراطی و 
حمایت از تروریسم، بهبود بخشند. وی افزود: »این شرکت ها 
نمی توانند به سادگی کناری بایستند و از برنامه های آنها برای 
آزار و اذیت کودکان، برده داری مدرن یا گسترش محتواهای 

افراطی و تروریستی استفاده شود.«
»ترزا می« طی ماه های اخیر بارها به نقش شرکت های 
فناوری و شــبکه های اجتماعی در تســهیل تروریســم و 
افراط گرایی  اشــاره کرده اســت. وی در ماه ســپتامبر در 
نشســت مجمع عمومی سازمان ملل نیز درباره این مسئله 

صحبت کرده بود.
ترزا می این را هم گفت که »ما باید اقدامات بیشــتری 
انجام دهیم، تا اینکه این گونه محتواها به طور خودکار حذف 
شود. این شرکت ها باید بیشترین تمرکز خود را بر روی این 

مسئولیت های اجتماعی اساسی شان قرار دهند«.
گفته می شــود با اینکه دولت انگلیــس اعلام کرده به 
پیشــرفت هایی در زمینــه مقابله شــبکه های اجتماعی با 
محتواهای افراطی و تروریستی دست پیدا کرده است ولی 

خواستار انجام اقدامات بیشتری است.

در اجلاس داووس مطرح شد

نخست وزیر انگلیس: تلگرام 
خانه تروریست ها و تبهکاران شده است

توصیه اتمی کیسینجر به ترامپ:
از اقدام یکجانبه علیه کره شمالی بپرهیز!

گروهی از دانشمندان هسته ای جهان با انتقاد 
از مواضع دولت دونالد ترامپ، »ساعت روز قیامت« 

را 30 ثانیه جلو کشیدند.
رئیس جمهور آمریکا در یک سال گذشته مرتب بر 
طبل نظامی گری کوبیده، بودجه ارتش را افزایش داده، 
کره شمالی را به جنگ اتمی تهدید کرده و چهارشنبه 
گذشــته نیز رســانه ها از قول وی خبر دادند که قصد 
دارد برای نوسازی اتمی آمریکا یک تریلیون دلار هزینه 
کنــد. در اعتراض به اقدامات ترامپ  برای دومین بار از 
زمان پیروزی وی  در انتخابات ریاست جمهوری آمریکا، 
»بولتن دانشمندان اتمی« ضمن تاکید بر افزایش احتمال 
نابودی زمین بر اثر آغاز جنگ اتمی، هشــدار دادند که 
بشریت بیش از هر زمان دیگری در هفت دهه گذشته، 
در آستانه نابودی در یک جنگ اتمی قرار دارد. »بولتن 
دانشمندان اتمی« چند دهه است که میزان فاصله بشر 

در واکنش به طرح یک تریلیون دلاری آمریکا برای نوسازی اتمی

دانشمندان هسته ای ساعت بروز جنگ جهانی اتمی را 30 ثانیه جلو کشیدند

 آمریکا، فرانسه، انگلیس و عربستان
 به کمک سازمان ملل 

در پی فدرالی کردن سوریه هستند

طرح آمریکا و 4 کشور دیگر حامی تروریسم برای قالب کردن یک 
قانون اساسی فرمایشی بر ملت مظلوم سوریه، لو رفت. المیادین اعلام 

کرده سازمان ملل هم در این طرح، نقش برجسته ای را ایفا می کند.
شــبکه »المیادین« می گوید به سندی حساس دست یافته که توطئه جدید 
حامیان تروریسم علیه ملت سوریه را برملا می کند. به گزارش خبرگزاری قدس، 
براســاس این سند، گروه موسوم به »گروه واشنگتن« متشکل از نمایندگان پنج 
کشور آمریکا، انگلیس، فرانسه، عربستان و اردن که همگی طی هفت سال گذشته 
حامی اصلی گروه های تروریستی تکفیری و غیر تکفیری در سوریه بوده اند، سرگرم 
نگارش قانون اساســی دلخواه خود، برای ملت سوریه هستند. اعضای این گروه 
نوظهور، اولین جلســه مخفی خود را دو هفته قبل در واشــنگتن برگزار کرده و 
سپس، سه شنبه گذشته در حاشیه کنفرانس »پیگیری عوامل حملات شیمیایی 
در ســوریه« گردهم آمده اند.حاصل این جلســات، سند مکتوبی شده که »گروه 
واشنگتن« در اختیار برخی جریان های فعال در بحران سوریه و شخص »استفان 

دی میستورا« فرستاده ویژه سازمان ملل در سوریه قرار داده است.
ســندی که شــبکه المیادین به آن دست یافته و آن را رســانه ای کرده، با 
قطعنامه های بین المللی خصوصاً قطعنامه ۲۲5۴ در تعارض است. این قطعنامه بر 
تدوین قانون اساسی توسط خودسوری ها تأکید می کند. کشورهای مذکور از دی 
میستورا خواسته اند در مذاکرات ژنو، این سند را مد نظر قرار دهد!در سند »گروه 
واشنگتن« هر چند به برکناری »بشار اسد« از قدرت اشاره نشده، ولی حاوی مطلبی 
خطرناک تر است و به تقسیم سوریه و تشکیل »حکومت غیرمتمرکز«! اشاره می کند.
در بند پنجم مندرج در این سند تحت عنوان »حکومت غیر متمرکز )توازن 
منافع منطقه ای( آمده: »باید به حکومت های محلی قدرت داده شود.«)!(تشریفاتی 
شدن پست ریاست جمهوری و کاهش اختیارات وی، نیز از دیگر پیشنهادات مندرج 
در ســند فوق است. درج این بند در سند فوق، به خوبی نشان می دهد که آنچه 
را که واشــنگتن با شمشیر نتوانست انجام دهد، می خواهداز طریق دستکاری در 
قانون اساسی سوریه، به دست آورد.این سند در حالی رسانه ای شده که به زودی 
)۲۹ و 3۰ ماه جاری( نشســتی در »سوچی« روسیه برگزار خواهد شد و دستور 
کار اصلی این نشســت، تشکیل کمیته قانون اساسی سوریه است. در واکنش به 
تشکیل گروه واشنگتن هم »ماریا زاخارووا« سخنگوی وزارت خارجه روسیه گفته 
گام های یک طرفه واشنگتن برای حل بحران ها به ویژه بحران سوریه، فایده بخش 

نیست. وی این را هم گفته که تلاش های گروه واشنگتن بی نتیجه خواهد بود.
بحران عفرین و درخواست کردها از دمشق

در حالی که تقریباً یک هفته از تجاوز نظامی ارتش ترکیه در »عفرین« سوریه 
می گذرد، یک منبع کردی از دمشــق کمک خواست!به گزارش ایسنا، این منبع 
کردی که نام وی ذکر نشده، به شبکه المیادین گفته، »کردها از ورود ارتش سوریه 
به منطقه عفرین استقبال می کنند، البته در صورتی که کردها هم جزیی از روند 
سیاسی سوریه باشند.« وی این را هم گفته که: »کردها سلاح را در دفاع از خود 

به دست گرفته اند و هیچ خصومتی با نظام سوریه نداشته اند.«)!(
مشاجره ترامپ- اردوغان

»هدر ناوئرت« سخنگوی وزارت خارجه آمریکا اما به خبرنگاران گفته: گفت وگو 
میان رؤســای جمهور آمریکا و ترکیه درباره وضعیت عفرین، »شدیداللحن« بود.

وی حتی مدعی شده که اقدامات آنکارا، تلاش های مشترک آمریکا و ترکیه برای 
تحقق اهداف مشــترک در ســوریه را از بین می برد.تسنیم نیز درباره این ارتباط 
تلفنــی گزارش داده، »اردوغان خطاب به ترامپ گفته، ترکیه عملیات نظامی در 
سوریه را به سمت شهر منبج نیز گسترش خواهد داد.« وی سپس از رئیس جمهور 
آمریکا خواسته نیروهای خود را از منبج خارج کند.اردوغان در دیدار با فرماندهان 
ارتش ترکیه نیز گفته: »هدف از این عملیات )شــاخه زیتون(، حفظ امنیت ملی 
ترکیه و پاکسازی منطقه از عناصر تروریستی است.«در این میان، کاخ سفید نیز 
با صدور بیانیه ای، مدعی شده، ترامپ از اردوغان خواسته عملیات نظامی خود را 
در سوریه محدود کند و هشدار داده نیروهای آمریکایی را وارد این درگیری نکند. 
اما یک منبع در ترکیه به خبرگزاری رویترز گفت، بیانیه کاخ سفید بازتاب واقعی 
گفت وگوی تلفنی ترامپ و اردوغان نبوده است. روزنامه »وال استریت ژورنال« هم 

نوشته، آمریکا به ترکیه درباره پیامدهای حمله به منبج، هشدار داد.

در حالی که رئیس جمهور فرانسه در داووس سوئیس وعده پایان بحران 
اقتصادی اروپا را سر داده است گزارش ها از داخل فرانسه نشان می دهد 
بحران به کلیســاهای این کشور نیز رسیده و ده ها کلیسا برای مقابله با 

بحران  مالی به فروش رفته اند.
بسیاری از مقامات ارشد سیاسی و اقتصادی سراسر جهان راهی داووس شده اند 
تا فکری به حال اقتصاد بیمار جهان بکنند. »ماکرون« رئیس جمهور فرانســه در 
سخنرانی خود در این مجمع از »آینده ای روشن« برای اقتصاد اروپا خبر داد و گفت: 
»فرانسه و اروپا به زودی شاهد تغییرات چشمگیر اقتصادی و سیاسی خواهند بود.«

اما در حالی که ماکرون از شروع مجدد رونق اقتصادی اروپا در داووس سوئیس 
خبر می دهد گزارش ها از فرانســه چیز دیگری را می گویند که نشان می دهد نه 
تنها خبری از خروج فرانسه از بحران اقتصادی که از سال ۲۰۰8 گریبان این کشور 

را گرفته نیست بلکه کار در فرانسه به »کلیسا فروشی« نیز کشیده شده است.
بر اساس گزارش ها، آگهی فروش کلیساها به سوژه جدید در رسانه های فرانسه 
تبدیل شده به طوری که تعجب مردم این کشور را برانگیخته است. هر چند هزینه 
اداره کلیساها از محل کمک های مردمی و یا برگزاری مراسم های مذهبی تامین 
می شود اما بحران اقتصادی باعث شده دخل و خرج کلیساها نیز به مشکل بخورد 

و تنها راه حل نیز ظاهرا فروش کلیساها تشخیص داده شده است.
بر اســاس گزارش باشگاه خبرنگاران، تاکنون ده ها کلیسا در مناطق مختلف 
فرانسه به فروش گذاشته شده است و تنها در ماه جاری میلادی نیز ۲5۰ کلیسا 
برای فروش گذاشته شده اســت.به گفته مسئولان فرانسوی چاره ای جز فروش 
کلیســاها وجود ندارد و بســیاری از کلیساهای فروخته شده نیز به صورت هتل، 
رستوران و مهمانسرا درآمده اند.  دولت ماکرون که با شعار مقابله با بحران اقتصادی 
و بیکاری بر سر کار آمد پیش از این نیز با اصلاح قانون کار برای مقابله با بیکاری 

اعتراضات گسترده ای را در سراسر این کشور برانگیخت.

با جنگ اتمی را بررسی کرده و آن را 
به صورت نمادین با ساعت موسوم به 
»ساعت روز قیامت« نمایش می دهد.

این ساعت ســال گذشته نیم دقیقه 
دیگر جلو کشیده شد. عقربه  این ساعت 
با توجه به وقایع دنیا، به ســاعت ۲۴ 

نزدیک و یا از آن دور می شود. 
بهمن ســال ۱3۹5 این ســاعت 
تنها 5/۲ دقیقه تا نیمه شب، که زمان 
وقوع جنگ اتمی ویرانگر است، فاصله 
داشــت اما در جدیدترین تغییر این 
ساعت  بامداد روز  جمعه، دانشمندان 

اتمی وضعیت عقربه »ساعت روز قیامت« را به دو دقیقه 
مانده به نیمه شب تغییر دادند و باز هم 3۰ ثانیه به دلیل 
اقدامات ترامپ  جلو کشــیده شد. آنها دلایل این اقدام 

خودشــان را در مواردی از قبیل »ادبیات بی ملاحظه 
در حوزه اتمی«، »پاسخ غیر کافی به موضوع تغییرات 
اقلیمی« و »سوءاستفاده از فناوری اطلاعات« خواندند. 

از نظر آنها، امنیت جهان در حال حاضر در قیاس با سال 
قبل، کمتر و خطرناکتر شــده است و خطرناکی آن به 
اندازه وضع خطرناک در زمان جنگ جهانی دوم است.
مدیر بولتن دانشــمندان اتمی بــا مقصر خواندن 
رئیس جمهور آمریــکا در وضعیت خطرناک کنونی، بر 
ناکامی او در موضوعاتی از قبیل »ایجاد جایگزین برای 
توافق هســته ای ایران« و »عجله آن برای از بین بردن 
سیاست منطقی درباره سیاست مرتبط به انرژی از قبیل 
توافق اقلیمی پاریس« تاکید کرد. عقربه این ساعت در 
سال ۱۹۴۹ همزمان با شروع مسابقه تسلیحاتی میان 
زرادخانه های اتمی آمریکا و شوروی، سه دقیقه به نیمه 
شب قرار داشت. فقط سال ۱۹53 بود که اوضاع از ۱۹۴۹ 
وخیم تر شد؛ آن سال با آزمایش دو بمب هیدروژنی در 
آمریکا و شــوروی، ساعت روی ۲ دقیقه مانده به نیمه 

شب تنظیم شده بود.

گزارش تکان دهنده یونیسف از اوضاع مسلمانان روهینگیا

هیچ زن مسلمانی در میانمار از تعرض در امان نمانده است!

19 جوان بحرینی در نوبت اعدام!


